
 

 

 

 

 

Mandátní smlouva 

I. Smluvní strany 

1. Mandatář: 
RENÁTA NEUMANNOVÁ 

NA STRÁNCE 357/11 252 30 ŘEVNICE 

ICO: 48093921 

(dále jen mandatář) 

2. Mandant: 
Městská divadla pražská 
Se sídlem: V Jámě 1, Praha 1 110 00 
IČO: 00064297, DIČ: CZ00064297 
bank. spojení: 2000685379/0800 
(dále jen mandant) 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je distribuce vstupenek Městských divadel pražských, (dále jen 
divadel). 

2. Mandatář podle této smlouvy se jménem mandanta zavazuje: 

• vyhledávat potencionální diváky 

• prodávat vstupenky divadel prostřednictvím objednávek 

• prodávat vstupenky divadel přes pokladny MDP 

3. Mandant se zavazuje předávat mandatáři informace potřebné k zajištění jeho činnosti. 

4. Mandant se zavazuje, že všechna jednání se smluvními partnery, které mandatář získá, 
povede vždy prostřednictvím mandatáře. 

5. Mandant uděluje mandatáři plnou moc vystupovat jménem mandanta při výkonu činností 
stanovených touto smlouvou. 

III. Doba plnění 

Mandatář bude činnosti podle čl. II. provádět od účinnosti této smlouvy, tj. od 1.9.2016 do 
30.6.2017 

IV. Úplata 

Mandatáři za jeho činnost - tedy za prodej vstupenek na jednotlivá představení divadla - 
náleží úplata stanovená ve výši 10% z ceny takto prodané vstupenky. 

V úplatě je zahrnuta i náhrada nákladů vynaložených mandatářem. 

Úplata bude mandatáři uhrazena na základě předložené a odsouhlasené faktury převodem 
na jeho účet, a to do 14 dnů ode dne odsouhlasení faktury. Vyúčtování bude předkládat 
mandatář oprávněné osobě vždy 3. dne následujícího měsíce po zúčtovacím období.  

Městská  
divadla pražská 



v. Povinností mandatáře 

1. Mandatář je povinen postupovat při zařizování záležitostí s odbornou péčí. 

2. Činnosti, k nimž se mandatář zavázal, je povinen uskutečňovat podle pokynů mandanta a 
v souladu s jeho zájmy, které mandatář zná nebo musí znát. 

3. Mandatář je oprávněn pro svou činnost ve prospěch mandanta použít i jiných subjektů. 

4. Mandatář je povinen při výkonu své činnosti upozornit mandanta na zřejmou nevhodnost 
jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že mandant i přes 
upozornění mandatáře na splnění požadavků trvá, neodpovídá mandatář za škodu takto 
vzniklou. 

5. V případě, že mandatář použije v souladu s touto smlouvou pro výkon své činnosti jiný 
subjekt a uvedený subjekt poruší závazek ze smlouvy, odpovídá mandatář stejně, jako kdyby 
závazek porušil sám. 

VI. Výpověď smlouvy 

1. Mandant může smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Nestanoví-li 
výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní mandatář dozvěděl nebo 
mohl dozvědět. 

2. Mandatář může smlouvu vypovědět písemnou formou, a to ve lhůtě jednoho měsíce bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po jejím 
doručení druhé smluvní straně, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojuji své 
podpisy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží mandatář i mandant 
jedno paré. 

3. Obě strany se zavazují, že veškeré informace, které na základě plnění této smlouvy o 
druhé straně získají, jsou interní záležitostí obou stran. Porušení tohoto ustanovení jsou 
důvodem k odstoupení od této smlouvy. 
 
 
6. 9. 2016  
 
 
………………………………..      ……………………………… 
 
 
Mandatář         Bc. Ondřej Zajíc 
 
           Ředitel MDP

 


